5 4. Coût prévisionnel  
Le coût prévisionnel des travaux toutes taxes comprises à l’issue des études préalables s’élève à : 

1. 6 950 000 (six millions neuf cent cinquante) FCFA pour le lot 1 
2. 20 000 000 (vingt millions) FCFA pour le lot 2 
3. 20 500 000 (vingt millions cinq cent mille) FCFA pour le lot 3 

2- Participation et origine : 
La participation au présent Appel d’Offres est ouverte à égalité de conditions à toutes les Entreprises de droit 

Camerounais ayant des compétences avérées dans le domaine des bâtiments et Travaux publics

[...]

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission établie par une banque 

de premier ordre agréée par le Ministère chargé des finances et dont la liste figure dans la pièce 12 (page 93 du DAO)  

au montant de : 

- Cent trente-neuf mille (139 000) Francs CFA pour le lot 1 

- Quatre cent mille (400 000) Francs CFA pour le lot 2 

- Quatre cent dix mille (410 000) Francs CFA pour le lot 3 

Cette caution provisoire sera valable pendant trente (30) jours au-delà de la date de validité des offres. 

5- Consultation du Dossier d'Appel d'Offres 
Le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté aux heures ouvrables au Secrétariat Général de la Mairie de Djoum,

[...]

6-  Acquisition du Dossier d'Appel d'Offres 
Le dossier peut être obtenu aux heures ouvrables auprès du Secrétaire Général de la Mairie de Djoum, sur 

présentation d’une quittance de versement à la Recette Municipale de Djoum d’une somme non remboursable  de : 

- 15 000 (Quinze mille) FCFA pour le lot 1.  

- 50 000 (cinquante mille) FCFA pour le lot 2 

- 50  000 (cinquante mille) FCFA pour le lot 3.  

Cette quittance devra préciser les informations suivantes : 

1. nom de l’établissement ou de l’entreprise soumissionnaire ;

[...]

for the construction work of a block of two (02) classroom at the Ekom EP.; 

Lot 3: and the construction work of a block of two (02) classroom at the Meyos III EP; 

4. Forecast cost 
The estimed cost of work all taxes included at the end of the preliminary studies amounts: 

-six million nine hundred and fifty thousand (6 950 000) c francs cfa 

- twenty millions (20 000 000) francs cfa 

- twenty million five hundred  thousand 20 500 000 Francs CFA 

5. Participation and origin 
Participation to this tender is open to Cameroonian enterprises that are in compliance with the fiscal laws 

and having a good experience in the domain concern. Each bidder must give true information that will lead to

[...]

7. Provisional bid bond 

Each bidder must include in his administrative documents, a bid bond issued by a first rate -bank approved 

by the ministry in charge of finance featuring on the list in document 12 of the tender file of an amount of:  

- One hundred and thirty nine thousand (139 000) Francs CFA for  lot 1,  

- four hundred thousand (400 000) Francs CFA for  lot 2, 

- Four hundred and ten thousand  (410 000) Francs CFA for lot 3, 
8. Consultation of tenders documents 
Upon the publication of this notice, tender documents can be consulted during working days and hours at the 

secretariat general of Djoum council by interested bidders, Telephone number: